
Tivoli 

 

Náročnost: nízká až střední 

 

Typ aktivity: menší skupinka, co se vejde k jednomu stolu, popř. i individuálně 

 

Orientační doba trvání: podle počtu kol a počtu účastníků cca 15 - 60 minut 

 

Procvičuje se: jemná motorika, počítání, koncentrace pozornosti 

 

Pomůcky: hra Tivoli, např. z antiku (viz foto), popř. lze koupit i novou hru na 

https://www.fler.cz/zbozi/stolni-hra-tivoli-4832572 , kuličky, nejlépe hliněnky, tužka a papír 

na zaznamenávání výsledků nebo výsledkový arch (viz příloha) 

Postup: Jedná se o starou stolní hru, kterou senioři dobře znají z dob svého dětství a mládí. Na 

začátku se rozhodneme, kolik kuliček budeme používat – každé kolo je pak nutné u všech 

účastníků odehrát za stejných podmínek. Např. můžeme začínat s jednou kuličkou a v dalších 

kolech vyzkoušet dvě a tři. Je vhodné účastníkům také ukázat, jakým způsobem se povytáhne 

a pustí držátko, které je na gumičce a které při zpětném pohybu vymrští kuličku. Dbáme také 

na to, že aby někdo nepřehnal sílu tak, že by se držátko utrhlo. Body z každého kola 

zapisujeme do tabulky, závěrem pak společně sečítáme a vyhodnotíme pořadí. Dbáme na to, 

aby si účastníci navzájem fandili a přáli štěstí.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

© Jitka Suchá, www.napadnik-aktivizace.cz 

https://www.fler.cz/zbozi/stolni-hra-tivoli-4832572
http://www.napadnik-aktivizace.cz/

